

Aanbesteding: Wagenparkverzekering Waterschap Drents Overijsselse Delta en Aqualysis
Aanbestedende Dienst: Waterschap Drents Overijsselse Delta
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Verlengingen overeenkomst

Vraag:

Onder "II.2.7) Looptijd van de opdracht, de raamovereenkomst of het dynamische aankoopstelsel" staat: "Deze opdracht kan worden verlengd: ja". Kunt u aangeven hoeveel verlengingen er mogelijk zijn en hoeveel jaren deze betreffen? Alvast bedankt!

Antwoord:

Het aantal verlengingen / jaren is in nader overleg tussen de contractspartijen vast te stellen. Hier is nu nog geen uitspraak over te doen.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering WDO Delta en Aqualysis
Beantwoord op: 3 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Uniform Europees Aanbestedingsdocument

Vraag:

Kunt u bevestigen dat er naast het UEA geen andere documenten hoeven te worden ingediend voor de aanmelding?

Antwoord:

Dat is correct. Daarnaast dienen inschrijvers te kunnen voldoen aan de eisen zoals vermeld in de aankondiging.

Inschrijvers dienen bereid te zijn op eerste verzoek van de aanbestedende dienst bewijzen aangaande de minimumeisen en geschiktheidseisen binnen tien werkdagen te overleggen. De aanbestedende dienst behoudt zich het recht voor bovenstaande minimumeisen en geschiktheidseisen te (laten) controleren en zo nodig nadere gegevens in te (laten) winnen.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering WDO Delta en Aqualysis
Beantwoord op: 3 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Omvang van de besteding

Vraag:

Kunt u aangeven welke dekkingen uitgevraagd zullen worden? Dit om te bepalen welke verzekeraars zich al dan niet wensen aan te melden.

Antwoord:

De gevraagde dekkingen zijn:

- Wettelijke Aansprakelijkheid Motorrijtuigen (W.A.M.)
- Casco
- Schadeverzekering voor Inzittenden
- Ongevallenverzekering voor Inzittenden

Percelen:

P1 Wagenparkverzekering WDODelta en Aqualysis

Beantwoord op:

3 okt. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Gevolmachtigd Agent

Vraag:

Kunt u bevestigen dat bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraars, u de inschrijving van de achterliggende verzekeraar(s) als een individuele inschrijving beschouwt en niet als een combinatie?

Antwoord:

Nee, een inschrijving door een gevolmachtigd agent tezamen met een (1) of meer verzekeraars wordt gezien als een combinatie.

Percelen:

P1 Wagenparkverzekering WDODelta en Aqualysis

Beantwoord op:

3 okt. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Gevolmachtigd Agent

Vraag:

Bij een aanmelding/inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) dient ieder de activiteiten conform vergunning uit te voeren. Ieder kan verantwoordelijk worden gehouden voor haar eigen taken, maar niet voor de taken van een ander. Derhalve kan een gevolmachtigd agent geen hoofdelijke aansprakelijkheid accepteren voor de werkzaamheden van een verzekeraar en vice versa. Tevens kan een verzekeraar uitsluitend aansprakelijkheid accepteren voor haar eigen aandeel in het

verzekeringscontract en niet voor het aandeel van een eventuele andere verzekeraar namens wie de gevolmachtigd agent eveneens een aanmelding /inschrijving indient. Zou u derhalve expliciet willen bevestigen dat bij een aanmelding/inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar (s) de wettelijke kaders vanuit de Wft gevolgd worden, waarbij er nadrukkelijk geen sprake is van hoofdelijke aansprakelijkheid.

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering WDODelta en Aqualysis
Beantwoord op: 3 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Uniform Europees Aanbestedingsdocument

Vraag:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s), is het gebruikelijk dat de gevolmachtigd agent het UEA invult namens de verzekeraar. Bij deel II A worden de gegevens van de verzekeraar ingevuld. Bij deel II B de gegevens van de gevolmachtigd agent. Deel II C en deel II D worden niet ingevuld. De gevolmachtigd agent ondertekent het UEA. Er wordt geen separaat UEA ingevuld voor de gevolmachtigd agent. Wel wordt er voor iedere verzekeraar een apart UEA ingevuld. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering WDODelta en Aqualysis
Beantwoord op: 3 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Beroepsbekwaamheid overeenkomstig de Wet Financieel Toezicht

Vraag:

Indien het assuradeurenbedrijf of gevolmachtigde op basis van de gunningscriteria de voorlopige opdracht krijgt, dient het volmachtcontract te worden verstrekt om aan te tonen dat men daadwerkelijk beschikt over de financieel middelen en handelingsbevoegdheid van de volmachtgever. Kan worden volstaan met een uittreksel uit het AFM eventueel aangevuld met een bewijs dat wij namens verzekeraar mogen inschrijven op onderhavige

aanbesteding? Het is niet gewenst om het volmachtcontract vertrekken.

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering WDODelta en Aqualysis

Beantwoord op: 3 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Beroepsbekwaamheid overeenkomstig de Wet Financieel Toezicht

Vraag:

U geeft aan dat ingeval de inschrijver een assuradeurenbedrijf of gevolmachtigde is, bij de inschrijving dient te worden vermeld voor welke maatschappij(en), inclusief de aandelenverdeling, zij optreden. Kunt u bevestigen dat bij de aanmelding uitsluitend het UEA volstaat? Daar er onder andere nog geen risico-informatie, dekking, etc. bekend is, is het niet mogelijk om een aandelenverdeling op te geven.

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering WDODelta en Aqualysis

Beantwoord op: 3 okt. 2023

Label: Inhoud